
1  

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
                         

BOLETIM INTERNO No 31 
 

Brasília-DF, 05 de Agosto de 2011 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
  
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 
 

ATOS DA COORDENADORA-GERAL 
  

 
O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da 
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 2.351, de 30 de dezembro de 
2008, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2008, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 1538, de 02  de agosto de 2011. 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora RENATA ALVES DE 
FIGUEIREDO,  matrícula SIAPE nº  2099973,  relativas ao exercício de 2011,  a partir do 
dia 02 de  agosto de 2011,  ficando os 12 (doze) dias  restantes marcados para o período de  
05 a 16 de dezembro de 2011. 
 
PORTARIA 
Nº 1539, de 02  de agosto de 2011. 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora IZABELA MOREIRA 
CORRÊA,  matrícula SIAPE nº  1556902,  relativas ao exercício de 2010,  a partir do dia 
01 de agosto  de  2011,  ficando os  16 (dezesseis) dias  restantes marcados para o período 
de  16 a 31 de agosto de 2011. 
 
PORTARIA 
Nº 1546, de 03  de agosto de 2011. 
Cancelar as férias do  servidor LEONARDO VALLES BENTO,  matrícula SIAPE nº  
1664542,  relativas ao exercício de 2011, ficando os 15 (quinze) dias  relativos ao período 
de  04 a 18 de agosto de 2011, consignados  para  o período de  01 a 15 de dezembro de 
2011. 

 
 
 
 



2  

PORTARIA 
Nº 1551, de 03  de agosto de 2011. 
Cancelar as férias do  servidor LUIS CARLOS DE CASTRO BARROSO,  matrícula 
SIAPE nº  1022538,  relativas ao exercício de 2011, ficando os 03 (três) dias  relativos ao 
período de  22 a 24 de agosto de 2011, consignados  para  o período de  16 a 18 de 
novembro de 2011. 
 
 

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA  DA  CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, Substituto, 
no uso das competências regimentais assinou o seguinte: 

 
 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
PROCESSO: 00190.020537/2011-67 
NOME: DANILO SAITER GOMES 
MATRÍCULA: 1499789 
CATEGORIA FUNCIONAL: ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 
LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
EXERCÍCIO: CGU-DITRA 

DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 
EMISSOR DA CERTIDÃO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 
PERÍODO(S): 

INÍCIO 
 

FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS Natureza jurídica Regime 
jurídico 

Atividade 
 Externa 

03AGO1982 01JUL1984 Ministério da Fazenda 699 Serviço Público 
Federal 

CLT Atividade Pública 
Federal 

16DEZ1986 31JUL1991 ENCOL  S/A  Engenharia 
Comércio e Indústria 

1689 Empresa privada CLT Atividade privada 

01AGO1991 31JAN1992 ENCOL  S/A  Engenharia 
Comércio e Indústria 

184 Empresa privada CLT Atividade privada 

01FEV1992 30JUN1994 ENCOL  S/A  Engenharia 
Comércio e Indústria 

881 Empresa privada CLT Atividade privada 

01NOV1997 25SET1998 GERHARDT Engenharia    Ltda 329 Empresa privada CLT Atividade privada 
10SET1999 20NOV2000 Companhia Docas do Espírito 

Santo - CODESA 
438 Sociedade de 

Economia Mista 
CLT Atividade de 

Economia Mista 
FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 

� Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso V da Lei 8.112/90. 
OBSERVAÇÕES 

� Averbar 4220 (quatro mil duzentos e vinte) dias, ou seja, 11 anos, 6 meses e 25 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de 
Contribuição expedida pelo(a) INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS. 
 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
PROCESSO: 00190.020537/2011-67 
NOME: DANILO SAITER GOMES 
MATRÍCULA: 1499789 
CATEGORIA FUNCIONAL: ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 
LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
EXERCÍCIO: CGU-DITRA 

DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 
EMISSOR DA CERTIDÃO: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PERÍODO(S): 

INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS Natureza jurídica Regime 
jurídico 

Atividade 
 Externa 

02JUL1984 11SET1986 Governo do Estado do Espírito 
Santo 

802 Serviço Público 
Estadual 

Estatutário Atividade Pública 
Estadual 

FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 
� Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso I da Lei 8.112/90. 

OBSERVAÇÕES 
� Averbar 802 (oitocentos e dois) dias, ou seja, 2 anos, 2 meses e 12 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de Contribuição expedida 
pelo(a) GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. 
 
 



3  

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
PROCESSO: 00190.021949/2011-14 
NOME: RODRIGO NARDON 
MATRÍCULA: 1463081 
CATEGORIA FUNCIONAL: ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 
LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
EXERCÍCIO: CGU-REGIONAL/RS 

DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 
EMISSOR DA CERTIDÃO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 
PERÍODO(S): 

INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS Natureza jurídica Regime 
jurídico 

Atividade 
Externa 

03SET1990 16MAR2004 NARDON, NASI - Auditores  
Independentes S/S 

4939 Empresa privada CLT Atividade privada 

FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 

� Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso V da Lei 8.112/90. 

OBSERVAÇÕES 
� Averbar 4939 (quatro mil novecentos e trinta e nove) dias, ou seja, 13 anos, 6 meses e 14 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de 
Contribuição expedida pelo(a) INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS. 
 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
PROCESSO: 00190.020559/2011-27 
NOME: RONALDO FERREIRA MAGALHÃES MARQUES 
MATRÍCULA: 1458111 
CATEGORIA FUNCIONAL: ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 
LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
EXERCÍCIO: CGU-DSI/SITEC 

DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 
EMISSOR DA CERTIDÃO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 
PERÍODO(S): 

INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO 
DIAS 

Natureza jurídica Regime 
jurídico 

Atividade 
Externa 

24JAN2000 10NOV2000 Soft One Consultores 
Associados S.A. 

290 Empresa privada CLT Atividade privada 

02JUL2004 01OUT2008 Serviço Federal de 
Processamento de Dados - 

SERPRO 

1552 Empresa pública CLT Atividade pública 

FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 
� Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso V da Lei 8.112/90. 

OBSERVAÇÕES 
� Averbar 1842 (um mil oitocentos e quarenta e dois) dias, ou seja, 5 anos e 17 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de 
Contribuição expedida pelo(a) INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4  

DEDIC /DI/SFC/CGU-PR 
 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

2219662 MARCUS GALLIAC SAAVEDRA AFC JIY 7314     1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   17  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DEDIC /DI/SFC/CGU-PR 

 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

2219662 MARCUS GALLIAC SAAVEDRA AFC JIY 7314                    1 1 1  1   1 1 1 1  8  
1049576 MARCUS JOSE FERREIRA 

MONTEIRO 
AFC JIR 9797                    1 1 1  1   1 1 1 1  8  

1572842 MARCIO DA SILVA 
MENDONÇÃ PEREIRA 

AFC JHD 7409                    1 1 1  1   1 1 1 1  8  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 
 
 

DIENE /DI/SFC/CGU-PR 
 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

6059886 FRANCISCA LIMA DE 
ALMEIDA 

TFC JHD1775                1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 12  

2219225 FERNANDO  ÍTALO F. LIMA DE 
OLIVEIRA 

AFC JHP2482                1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 12  

1514453 RUBENS  OLIVEIRA DE 
ARAUJO 

AFC JGT 9811                1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 12  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 
 

 

DIINT /DI/SFC/CGU-PR 
 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1569295 Roberto Chogi Hochino AFC DRE8023 - - - - - - - - - - 1 1 1 - - 1 1 1 1 1 - - 1 1 1 1 1 - - - - 13 0 
1571475 Mauricio da Cunha Almeida AFC JJW7935 - - - - - - - - - - 1 1 1 - - 1 1 1 1 1 - - 1 1 1 1 1 - - - - 13 0 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



5  

 
DITRA /DI/SFC/CGU-PR 

 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

6093415 JOSE ALMERINDO 
RODRIGUES FILHO 

TFC JHK 3309                  2 2 2          2 2  5 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DITRA /DI/SFC/CGU-PR 

 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1499789 DANILO SAITER GOMES  AFC MRK 6024      1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1  1   1 1 1 1  18  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DITRA /DI/SFC/CGU-PR 

 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

6093415 JOSE ALMERINDO 
RODRIGUES FILHO 

TFC JHK 3309 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1                13 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DITRA /DI/SFC/CGU-PR 

 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1499777 RALF ARAUJO RUAS AFC JHF 4896 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1  1   1 1 1 1  21  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 
 

 
 
 
 

 
 
 



6  

DPPCE /DI/SFC/CGU-PR 
 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

93463 GRACINDA FERREIRA 
ARAUJO 

TFC JIJ 0594             1 1 1 1 1   1 1 1  1   1 1 1 1  13  

40532 FRANCISCA LUCIMAR DE L.L 
ARAUJO 

TFC JHM 6882 1 1 1          1 1 1 1 1   1 1 1  1   1 1 1 1  16  

41046 LAERCIO DA SILVA  MORALES TFC JGF 5805 1 1 1          1 1 1 1 1   1 1 1  1   1 1 1 1  16  
41048 MARIA DIOZANA DOS 

SANTOS 
TFC JHM 1070 1 1 1          1 1 1 1 1   1 1 1  1   1 1 1 1  16  

1280263 AMARILDO JOSE LEITE TFC JIA 7732             1 1 1 1 1   1 1 1  1    1 1 1  12  
93030 VARLUCE FERREIRA 

RAMALHO 
AFC JFQ 7352 1 1                         1 1 1 1  6  

93180 GLORIA MARCIA B. MARINHO TFC JIF 5576 1 1 1                             3  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 
 

 
DPSES /DI/SFC/CGU-PR 

 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

14545799 ROSANA CLEMENTE 
CARDOSO 

AFC JGQ 9760 1 1 1    1  1 1   1 1 1 1                10  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 
 

 
DPPCE /DI/SFC/CGU-PR 

 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1537354 Danusa da Matta Duarte Fattori AFC JHW9087            1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   12  
1642771 Daniel Gomes de Oliveira TFC JHP9908            1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   12  
20887185 Maria Cristina Pereira da Silva 

Charahua 
AFC JHK2338            1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   12  

1512718 Marcos Nalin AFC JGU3774            1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   12  
1665012 Aldo Silva Almeida TFC JIA3914            1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   12  
128957 Carlos Henrique Feijó de 

Carvalho 
TFC JHD2303            1 1 1 1          1 1 1 1 1   9  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



7  

DSSAU /DI/SFC/CGU-PR 
 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1559406 BRENNO D’ AGUIAR DE 
SOUZA 

AFC JHH 9798 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1    1 1 1 1    1    18  

1097748 CRISTIANO SAMPAIO 
BRIGIDO 

TFC NGK 6280                     1       1    2  

1539314 JOSE HELDER BANDEIRA DE 
SOUZA 

AFC HYQ 9501 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1    1 1 1 1    1    18  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 
 

 
DSSAU /DI/SFC/CGU-PR 

 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1503433 Nilton Carlos Jacintho Pereira AFC JIF-5585 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1  1   1 1 1   20  
1659729 Camila Furtado Discacciati  AFC JIF-4077 1 1 1   1 1 1 1    1 1 1 1 1   1 1 1  1   1 1 1   19  
1571405 Fernando Figueiredo Lowande  AFC GPP-4388 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1  1   1 1 1   20  
1455076 Leandro Vieira Cunha Botelho  AFC JHE-5800  1 1 1   1 1 1 1       1 1   1 1 1     1 1 1   15  
1097341 Aecio Gasparoto Moreira  TFC JHI-2466 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1  1   1 1 1   20  
1538221 Rodrigo Teodoro Lima  AFC JIE2077 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1  1   1 1 1   20  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 
 
 

DSSEG /DI/SFC/CGU-PR 
 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

6093725 ADAIR DOS REIS GONÇALVES TFC JIJ-3284                     1 1 1         3  
1659500 CARLOS EDUARDO 

DOMENECH 
AFC JHA-5234                       2          1 

6093178 GENTIL DA SILVA JUNIOR AFC JDQ-5555 1 1 1   1 1 1 1 1                      8  
1097560 ISAC ELIAS DE ASSIS JUNIOR TFC MRF-4261 1 1 1   1 1 1 1 1                      8  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 
 



8  

CGU REGIONAL/AL 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1201774 CLAUDIO PACHECO VILHENA AFC  NÃO HA   2   2 2  2    2                    5 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/AL 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1572314 ELIANA SIMÕES DE  LIMA E 
SILVA 

AFC NMB 7146   2                              1 

146038 SERGIO MORAES STUDART AFC KFD 9897   2                              1 
1280891 JOSEILTON CLAUDIO  

BARBOSA 
TFC MUV 2862   2                              1 

1501643 JERCIRA LINS DE SOUZA 
FERREIRA 

AFC NMA 3908   2                              1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AL 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1211010 KEILLA EUDOKASA LEITE 
LOPES 

AFC JGF 8322   2                              1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AL 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1503264 WALDEMAR DE SOUZA  
MENEZES 

AFC IAL 5359                      2           1 

1537729 LEONARDO TEIXEIRA RAMOS AFC JHN 8628 2 2 2                              3 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



9  

CGU REGIONAL/BA 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

13554281 ANTONIO ED SOUZA 
SANTANA 

AFC JSG 5436                    2     2    2    3 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 

 
CGU REGIONAL/BA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1048450 Maurício Casais AFC NYJ4025 2       2  2           2            4 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/BA 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

6997487 Adriana Cavalcante Veras AFC NUO 2628       2 2 2    2 2 2 2 2   2 2 2  2   2 2 2 2   16 
1049405 Adriano Magalhães Bizarria AFC HXG 3617 2 2 2     2 2                        5 
1081005 Alex Fabiano Nogueira Soares AFC NQN 9864 2 2 2   2 2 2 2           2 2 2     2 2 2 2   14 
1039523 Ana Elizabeth de Alencar Ohi AFC HWX 8055 2 2 2   2 2 2                   2 2 2 2   10 
1499835 Antônio Edilberto Araújo Barreto AFC HUN 6149 2 2 2   2 2   2      2                 7 
998846 Antônio Edmilson Silva Júnior AFC HOX 6246      2   2    2 2                   4 

1483019 Atylla Martins Ribeiro AFC NOQ 6452                2                 1 
1022042 Clóvis de Holanda Bessa AFC NQP 0312      2 2 2 2     2 2 2                 7 
1354611 Eduardo Bessa Albuquerque APO JIF 2397 2      2             2 2 2           5 
1054058 Eugênia Maria Carneiro 

Brasileiro 
AFC NQQ 4561                    2 2 2           3 

1526649 Filipe Teófilo Albuquerque AFC JHE 5876                    2 2 2  2   2 2 2 2   8 
133636 Francisco de Assis Oliveira 

Campos 
AFC NUP 8580       2 2     2 2 2 2 2   2 2 2     2 2  2   13 

931608 Francisco José Ximenes 
Albuquerque 

TFC HYZ 3121 2 2 2                              3 

1204907 Francisco Tarciso Leite Júnior AFC HXQ 1306 1                               1  
10975284 Gilberto Souza Semensato TFC HMM 4465      2   2    2 2                   4 
1666611 Guy Barroso AFC MYF 2757      2 2 2 2 2     2 2                 7 



10  

1352815 José Marcelo de Oliveira 
Campos 

APO WYG 4451 2 2 2   2 2 2 2 2                       8 

1664594 Jackelline C. de Mesquita 
Andrade 

TFC NER 2818               2     2             2 

1099270 Katia Maria Oliveira Aragão AFC HXS 7373 2 2 2   2 2 2                         6 
93086 Maria Bernadete Alves AFC NUM 1817       2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2     2 2 2 2   16 

117914 Maria de Fátima Capistrano de 
Sousa 

TFC HUN 8496          2     2     2 2            4 

1485162 Othoniel Alves de Oliveira AFC HYT 3399             1 1 1 1 1   1 1           7  
1200875 Robson Ferreira da Silva TFC HVZ 5559 2 2       1    1 1   1   1            5 2 
1102433 Sâmia Sampaio de Oliveira 

Gesbert 
AFC HUS 2896              1 1 1 1   1 1           6  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 

CGU REGIONAL/MA 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1575440 ANGELA FERNANDA 
BERTOLDO LOBATO 

PEDAG JHS 0845          2   2                    2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 

 
CGU REGIONAL/MG 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1334724 Cristiano Pinheiro Fonseca  AFC HMB4047  1 1   2 2 2 2 2                      2 5 
1098431 Denise Mattos Barbosa  AFC HAL6300                           2      1 
1205361 Jose Geraldo Teixeira Santiago AFC HFS 1086                2                 1 
144655 Paulo Batista Machado  AFC GYQ2032  2 3                              1 

1483161 Paulo Vicente Stancini cardoso AFC GVW 0614                2                 1 
1450015 Suzana Kroehling R. Ferreira AFC GZP 9933             2                    1 
1482944 Tiago Lopes Teixeira AFC HKK 4639  2           2                    2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 

 
 
 
 
 
 



11  

CGU REGIONAL/MS 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1338603 HENRIQUE WEBER DE LIMA AFC JHL 1763         1  2            1         2 1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MS 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1503246 CARLOS ANTONIO 
MENEGHETTI 

AFC IPL0554 2     1 1 1 1                       4 1 

1202096 EDMUNDO ASSIS DA SILVA 
GALINDO 

TFC DTR3119         2 2     2 2                 4 

1338603 HENRIQUE WEBER DE LIMA AFC JHL1763         1             1          2  
1281012 LISANDRA CRISTINA FELIX AFC HTQ5308   1     1 1 1       1    1 1          7  
1538426 MÁRIO ABRAHÃO ABDALA 

FILHO 
AFC HSX7226      1 1  1     2      2         1 2  4 3 

1538428 RAFAEL AYOROA RAMOS AFC HTT2060   2   2 2 2 2 2    2                   7 
1462479 RICARDO LOPES AFC MWP9131                 2                1 
1098717 ROSEMARY ZUCARELI 

INOCÊNCIO 
AFC HTD2891 1 2 2   1   1 1    1  2 2   1 2       2 2   6 7 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 

CGU REGIONAL/RJ 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

121519 GISELE MOREIRA PINTO TFC KAB 9958     2 2   2 2 2 2                     6 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 

 
 
 



12  

CGU REGIONAL/RJ 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1459982 JANINA SCHMIDT DE 
ANDRADE LIMA 

AFC LKV 5995  2           2   2  2         2      5 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/RJ 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1280259 PAULO HENRIQUE FONSECA 
BORGES 

AFC LKV 5995    1 1 1   1 1 1 1     1  1             9  

1341433 ENIO LUIZ MAZZOCCOLI AFC LPP 7462                 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2   10 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/RJ 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1354527 ALINE GUIMARÃES  AFC KXH 5108  2    2 2 2 2      2 2 2   2 2 2     2      12 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 

CGU REGIONAL/RJ 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

 
1124719 

LEONARDO CABRAL DE  
BARROS 

AFC KNT 7130 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1  20  

108154 FRANCISCODA SILVA 
VALENTE 

AFC KZO 1801 2 2 2                         1 1 1  3 3 

1217890 ANA PAULA SALLES COELHO 
DA VEIGA 

AFC KOL 2771 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1  1   1 1 1 1  21  

1282880 JACOB EDUARDO 
ROZEMBERG 

AFC KOA 3278 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1  1   1 1 1 1  21  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



13  

CGU REGIONAL/RJ 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1308609 LUIZ HENRIQUE GOMES C. DA 
SILVA 

AFC DVN 5470        2 2 2   2    2   2 2 2           8 

1341433 ENIO LUIZ MAZZOCCOLI AFC LPP 7462                2 2   2 2 2  2   2 2 2    9 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RJ 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

377558 PAULO DOMINGOS CORREA 
JUNIOR 

AFC KXB 4703         2 2   2 2   2   2 2 2     2 2 2 2   12 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 

CGU REGIONAL/RO 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1644924 TAÍSA RUANA RIBEIRO TFC NDQ-6102                           1 1 1 1  4  
987825 MIGUEL BESPALHOK NETO AFC NDF-1900                           1 1 1 1  4  

1643165 ÂNGELA MENDÔNÇA FLORES TFC NCK-2958        1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1          11  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 

CGU REGIONAL/SE 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1339231 ALEX PEREIRA MENEZES AFC NVG-5843      2 2 2 2      2 2 2                7 
121159 MAURÍCIO DANTAS AFC MUT-4980               2 2 2   2 2            5 

1461314 PEDRO ALEXANDRE SOUZA 
DA SILVA 

AFC IAH-7566 2 2 2   2 2 2 2 2   2                    9 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



14  

 
CGU REGIONAL/SP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1459937 Sergio Takayuki Takibayashi AFC EMV-2840                               2  1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/SP 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1354489 Pascoal Pereira Barbosa AFC CFL-2359             2 2 2 2 2   2 2 2           8 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/SP 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1459937 Sergio Takayuki Takibayashi AFC EMV-2840 2 2 2    2 2 2 2   2   2 2                10 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 

 

 

 

 

 

 



15  

 CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
 

BOLETIM INTERNO No 31 
 

 
 
 
 
 

 
ANA CLÁUDIA FONSECA SILVEIRA 

Chefe de Divisão/CGRH/DGI 
 
 

 
 
 
 
 

 
De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 05 de Agosto de 2011 
 
 
 
 
 
 
 

 
SIMEI SUSÃ SPADA 

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 
 
 


